
terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2018 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, através 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: CLARICE MENDES SANTOS - ME, estabelecida na Avenida 
Presidente Costa e Silva – Bairro Centro, CEP: 45.157-000, inscrita no CNPJ sob o 
nº. 16.207.235/0001-99, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. 
Risomar Santiago Silva, inscrito no CPF nº. 275.076.455-68 portadora da CI nº. 
01.405.704-20 expedida pela SSP/BA. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018 

OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de 
material de expediente, para atender às demandas das diversas secretarias do 
município de Cândido Sales-BA.   

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor de R$ 249.932,65 (duzentos e quarenta e 
nove mil novecentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos). 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência de até 31 de dezembro de 2018, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 02 de Março de 2018. 
 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
CLARICE MENDES SANTOS - ME  

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

991345F17BB5F5F1F4D437DC24878AFC



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2018 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, através 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: JURACY PRATES LOURENÇO JÚNIOR ME, estabelecida na Rua 
Olavo Bilac, nº 435, Bairro Centro, CEP: 45.000-140, inscrita no CNPJ sob o nº. 
18.384.059/0001-95, neste ato representada por Seu representante legal, o Sr. 
Juracy Prates Lourenço Júnior, inscrito no CPF nº. 248.764705-10 portador da CI 
nº. 02.039.210-97 expedida pela SSP/BA. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018 

OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de 
material de expediente, para atender às demandas das diversas secretarias do 
município de Cândido Sales-BA.   

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor de R$ 96.169,44 (noventa e seis mil, cento 
e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos). 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência de até 31 de dezembro de 2018, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 02 de Março de 2018. 
 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
JURACY PRATES LOURENÇO JÚNIOR ME 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

991345F17BB5F5F1F4D437DC24878AFC



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2018 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, através 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: LÍCIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA – ME, estabelecida na Rua 
Luiz Viana Filho, nº 69, Cidade de Cândido Sales – Bairro Centro, CEP: 45.157-000, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 33.833.849/0001-03, neste ato representada por sua 
representante legal, a Sra. Lícia Maria Ferraz de Oliveira, inscrita no CPF nº. 
129.984.515-00 portador da CI nº. 67160328 expedida pela SSP/BA. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018 

OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de 
material de expediente, para atender às demandas das diversas secretarias do 
município de Cândido Sales-BA.   

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor de R$ 198.401,50 (cento e noventa e oito 
mil, quatrocentos e um reais e cinquenta centavos). 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência de até 31 de dezembro de 2018, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 02 de Março de 2018. 
 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
LÍCIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA – ME 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

991345F17BB5F5F1F4D437DC24878AFC



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

991345F17BB5F5F1F4D437DC24878AFC



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

991345F17BB5F5F1F4D437DC24878AFC



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

991345F17BB5F5F1F4D437DC24878AFC



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

991345F17BB5F5F1F4D437DC24878AFC



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

991345F17BB5F5F1F4D437DC24878AFC



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

991345F17BB5F5F1F4D437DC24878AFC



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

991345F17BB5F5F1F4D437DC24878AFC



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

991345F17BB5F5F1F4D437DC24878AFC



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

991345F17BB5F5F1F4D437DC24878AFC



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

991345F17BB5F5F1F4D437DC24878AFC



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

991345F17BB5F5F1F4D437DC24878AFC



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

991345F17BB5F5F1F4D437DC24878AFC



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

991345F17BB5F5F1F4D437DC24878AFC



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

991345F17BB5F5F1F4D437DC24878AFC



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

991345F17BB5F5F1F4D437DC24878AFC


		2018-04-03T11:04:40-0300




